
VĚČNÁ RODINA – LEKCE 6

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Naše předsmrtelná, smrtelná a věčná rodina
Naše předsmrtelná rodina

„Rodina je ustanovena Bohem. Je to ta nejdůležitější jednotka v čase i na věčnosti. Dokonce ještě předtím, než jsme se narodili 
na zemi, jsme byli součástí rodiny. Každý z nás ‚je milovaný duchovní syn nebo dcera nebeských rodičů‘ a má ‚božskou pod-
statu a určení‘. [‚Rodina – prohlášení světu‘, Liahona, listopad 2010, 129.] Bůh je náš Nebeský Otec a v předsmrtelném životě 
jsme žili v Jeho přítomnosti, kde jsme byli součástí Jeho rodiny. Tam jsme obdrželi své první poučení a byli jsme připravováni na 
smrtelnost. (Viz NaS 138:56.)“ (Příručka 2: Správa Církve [2010], 1.1.1.)

„Uctíváme velikého Boha, jenž stvořil vesmír. Je to náš Otec v nebi. Díky Němu jsme byli zrozeni; jsme Jeho 
duchovní děti. Žili jsme s Ním v předsmrtelném životě v rodinném svazku. Znali jsme Ho tak důvěrně a dobře, 
jako známe svého smrtelného otce v této sféře existence.“ (Bruce R. McConkie, How to Worship, Brigham 
Young University Speeches of the Year [July 20, 1971], 2.)

Otázky k diskusi:

• V jakém smyslu byla rodina středem našeho předsmrtelného života?

• Jak vám může pomoci vědomí toho, že Bůh je váš Otec a že jste v předsmrtelném světě byli milovaným členem Jeho rodiny?

• Jak podle vás probíhalo vaše soužití s Nebeskými Rodiči?

Naše smrtelná rodina

„Součástí plánu našeho Nebeského Otce je i to, že jsme se narodili do rodiny. Bůh ustanovil rodinu, aby nám přinesl štěstí, aby 
nám umožnil učit se správným zásadám v prostředí lásky a aby nás mohl připravit na věčný život.

Rodiče mají životně důležitou zodpovědnost pomáhat svým dětem připravit se na návrat k Nebeskému Otci. Rodiče tuto zod-
povědnost naplňují tím, že své děti učí následovat Ježíše Krista a žít podle Jeho evangelia.“ (Příručka 2: Správa Církve, 1.1.4.)

„Návrhářem rodiny je Bůh. Má v úmyslu, abychom to největší štěstí, nejuspokojivější stránky života a nejhlubší 
radosti prožili ve společném vztahu a ve vzájemné péči o ty druhé, ať již v roli otců, matek nebo dětí.“ (Gordon 
B. Hinckley, „What God Hath Joined Together“, Ensign, May 1991, 74.)

Otázky k diskusi:

• V jakém smyslu je rodina středem našeho smrtelného života?

• Jak by se asi život na zemi lišil, kdybychom na ni byli posláni jako jednotlivci bez rodinných svazků – bez otce, matky, souro-
zenců, předků či potomků?

• Jaké zkušenosti vám pomáhají porozumět úloze a důležitosti smrtelné rodiny?

Naše věčná rodina

„Božský plán štěstí umožňuje, aby rodinné vztahy pokračovaly věčně, i za hrob.“ („Rodina – prohlášení světu“, Liahona,  
listopad 2010, 129.)

„Ačkoli je naše osobní spasení založeno na naší osobní poslušnosti, je stejně tak důležité, abychom rozuměli 
tomu, že každý z nás je důležitou a nedílnou součástí rodiny a že ta nejvyšší požehnání lze obdržet pouze v rámci 
věčné rodiny. Když rodiny fungují tak, jak to zamýšlel Bůh, vztahy, které v rodině vznikají, získávají ve smrtelnosti 
tu největší hodnotu. Plánem Otce je, aby rodinná láska a společenství přetrvalo do věčností. Být součástí rodiny 
s sebou nese velkou zodpovědnost pečovat, milovat, pozvedat a posilovat každého člena rodiny, aby všichni 
mohli ve spravedlivosti vytrvat až do konce ve smrtelnosti a aby spolu mohli přebývat po celou věčnost. Nestačí 
spasit jenom sebe samého. Stejně tak důležité je, aby v naší rodině byli spaseni rodiče, bratři a sestry. Vrátíme- li 

se domů k Nebeskému Otci sami, zeptá se nás: ‚Kde je zbytek rodiny?‘ A právě proto učíme tomu, že rodiny jsou věčné. Věčná 
podstata jednotlivce se stává věčnou podstatou rodiny.“ (Robert D. Hales, „The Eternal Family“, Ensign, Nov. 1996, 65.)

Otázky k diskusi:

• V jakém smyslu má rodina zásadní význam pro naše věčné určení?

• Jaké spravedlivé skutky by mohli členové rodiny dělat, aby si navzájem pomohli zajistit spasení?

• Kdy vás někdo z rodiny pozvedl nebo posílil tak, že jste byli inspirováni vytrvat do konce?


